
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO  

 

Số:         /KH-SVHTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật và thể thao chào mừng 80 năm 

Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành phố 

Hà Nội về hoạt động Thể dục thể thao phong trào thành phố Hà Nội năm 2024; 

Kế hoạch số 89/KH-SVHTT ngày 05/02/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao Hà 

Nội về phát triển phong trào Thể dục thể thao thành phố Hà Nội năm 2024, Sở 

Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình biểu diễn 

nghệ thuật và thể thao chào mừng 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt 

Nam (22/12/1944 - 22/12/2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp 

Nhân dân, học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang Thủ đô về truyền thống Quân 

đội nhân dân Việt Nam và ý nghĩa Ngày hội Quốc phòng toàn dân; truyền thống 

đấu tranh cách mạng vẻ vang của Đảng bộ, Nhân dân và lực lượng vũ trang Thủ đô. 

- Tuyên truyền sâu rộng tới đông đảo quần chúng nhân dân Thủ đô về vai trò 

quan trọng và trực tiếp của thể dục thể thao trong nâng cao sức khỏe, tăng cường 

thể lực, tầm vóc, phòng chống bệnh tật, tăng tuổi thọ và chất lượng cuộc sống; 

góp phần gắn kết cộng đồng và phát triển kinh tế - xã hội; Quảng bá hình ảnh các 

môn thể thao thành tích cao tiêu biểu của Hà Nội, tạo điều kiện cho quần chúng 

tiếp cận với thể thao thành tích cao theo một phương thức khác.  

- Tổ chức chương trình biểu diễn bảo đảm trang trọng, chu đáo, thiết thực, 

hiệu quả, an toàn và tiết kiệm. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 19 giờ 30 ngày 15/12/2024 (chủ nhật). 

2. Địa điểm: Vườn hoa Đền Bà  Kiệu. 

3. Lực lượng tham gia:  

- Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT Hà Nội (các Bộ môn: Pencak 

Silat, Karate, Wushu, Voviam, Thể dục, Taekwondo, Khiêu vũ thể thao) 

- Liên đoàn Taekwondo Hà Nội  

- Các nghệ sỹ: Vũ đoàn, hợp xướng, xiếc, ca sỹ, MC,…. 
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III. NỘI DUNG 

1. Khai từ: Hát mãi khúc quân hành. 

2. Phần Lễ: Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu. 

    - Phát biểu của Lãnh đạo Sở 

    - Phát biểu của Lãnh đạo Thành phố (nếu có) 

3. Phần hội: Chương trình biểu diễn nghệ thuật và thể thao chào mừng 80 năm 

Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hoá và Thể thao 

1.1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao: Là đơn vị thường trực phối hợp với 

các phòng ban của Sở và các đơn vị liên quan tổ chức chương trình. 

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung, kịch bản tổ chức chương trình. 

- Xây dựng dự toán kinh phí của toàn bộ chương trình. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội, 

Liên đoàn Taekwondo Hà Nội, mời MC dẫn chương trình, các nghệ sỹ, diễn viên, 

vũ đoàn, hợp xướng, xiếc tham gia thực hiện chương trình. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều kiện đảm bảo thực hiện chương trình. 

- Mời các cơ quan báo, đài, truyền hình, truyền thông tham dự và đưa tin 

cho chương trình. 

- Tổng hợp tình hình, thường xuyên báo cáo Ban Giám đốc Sở để xử lý các 

vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức. 

1.2. Phòng Quản lý Nghệ thuật:  

- Phối hợp hướng dẫn triển khai các nội dung chương trình. 

- Tham mưu, tư vấn về tư tưởng, nội dung, hình thức, chất lượng nghệ 

thuật các chương trình. 

1.3. Phòng Kế hoạch tài chính 

- Hướng dẫn, thẩm định dự toán kinh phí phục vụ cho công tác tổ chức 

chương trình theo quy định hiện hành. 

- Giám sát việc tổ chức chương trình hiệu quả, đảm bảo theo quy định, tiết 

kiệm chống lãng phí. 

1.4. Văn phòng Sở 

- Phối hợp về địa điểm tổ chức chương trình. 

- Chỉ đạo bộ phận kế toán phân công cán bộ phối hợp với Phòng Quản lý 

thể dục thể thao trong việc thực hiện chế độ tài chính, hướng dẫn công tác thanh 

quyết toán kịp thời, đúng theo chế độ quy định. 
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1.5. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội 

- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hoá và Thể thao 

Hà Nội huy động, lựa chọn các vận động viên, bố trí trang phục, đạo cụ tham gia 

biểu diễn và triển khai thực hiện các nhiệm vụ khác theo Kế hoạch. 

2. Liên đoàn Taekwondo Hà Nội  

- Phối hợp với các đơn vị thuộc Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội huy động, 

lựa chọn các vận động viên Taekwondo tham gia biểu diễn và triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ khác theo Kế hoạch. 

3. Đề nghị UBND quận Hoàn Kiếm 

Chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp với Sở Văn hoá và Thể thao đảm bảo 

công tác an ninh, trật tự an toàn xã hội, giao thông, phòng chống cháy nổ, vệ sinh 

môi trường trong thời gian diễn ra chương trình. 

V. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức chương trình được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể 

dục thể thao của thành phố Hà Nội cấp về Sở Văn hoá và Thể thao năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật và thể thao 

chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2024), yêu cầu các phòng và đơn vị liên quan xây dựng kế 

hoạch, tổ chức thực hiện đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Ban Giám đốc Sở; 

- UBND quận Hoàn Kiếm; 

- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội 

- Liên đoàn Taekwondo Hà Nội; 

- Các phòng: VP, KHTC, QLNT; 

- Chánh VP Sở; 

- Lưu: VT, QLTDTT.                                                         

 

 

 

 

 

Đỗ Đình Hồng 
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